5

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 февраля 2024 г.
г. Минеральные Воды
№ 367
О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 20.06.2023 № 1367

В соответствии с Законом Ставропольского края от 30.05.2023                     № 48-кз «О наделении Минераловодского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 20.06.2023 № 1367 «Об утверждении Порядка прохождения административных процедур получения разрешения на строительство для реализации инвестиционного проекта на территории Минераловодского городского округа»:

1.1. В заголовке слово «городского» заменить словом «муниципального»;

1.2. В наименовании слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.3. В пункте 1 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края».

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок прохождения административных процедур получения разрешения на строительство для реализации инвестиционного проекта на территории Минераловодского городского округа, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 20.06.2023 № 1367 «Об утверждении Порядка прохождения административных процедур получения разрешения на строительство для реализации инвестиционного проекта на территории Минераловодского городского округа».
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Гаранжу М. Ю.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Минераловодского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                В. С. Сергиенко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от «22» февраля 2024 № 367
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок прохождения административных процедур получения разрешения на строительство для реализации инвестиционного проекта на территории Минераловодского городского округа, утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 20.06.2023 № 1367 «Об утверждении Порядка прохождения административных процедур получения разрешения на строительство для реализации инвестиционного проекта на территории Минераловодского городского округа»
1. В Порядке прохождения административных процедур получения разрешения на строительство для реализации инвестиционного проекта на территории Минераловодского городского округа, утвержденном постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 20.06.2023 № 1367 «Об утверждении Порядка прохождения административных процедур получения разрешения на строительство для реализации инвестиционного проекта на территории Минераловодского городского округа»:
1.1. В наименовании Порядка слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.2. В наименовании раздела 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.3. В абзаце 1 пункта 2.1 раздела 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.4. В абзаце 1 подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.5. В абзацах 1-2 подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.6. В подпункта 2.2.6 пункта 2.2 раздела 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.7. Подпункта 2.3.1 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3.1. Основанием для начала процедуры является получение заявления и необходимого комплекта документов на подготовку разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и подписанное заместителем главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края разрешение на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»;

1.8. В наименовании раздела 3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.9. В абзаце 1 пункта 3.1 раздела 3 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.10. В абзацах 1-2 подпункта 3.2.1 пункта 2.2 раздела 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.11. Подпункта 3.3.1 пункта 3.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Основанием для начала процедуры является получение заявления и необходимого комплекта документов на подготовку разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и подписанное заместителем главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края разрешение на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»;

1.12. В наименовании раздела 4 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.13. В абзаце 1 пункта 4.1 раздела 4 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.14. В подпункте 4.3.1 пункта 4.3 раздела 4 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.15. В абзацах 1-2 подпункта 4.3.2 пункта 4.3 раздела 4 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.16. Подпункт 4.4.1 пункта 4.4 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.4.1. Основанием для начала процедуры является получение заявления и необходимого комплекта документов на подготовку решения о внесении изменений в разрешение на строительство и подписанное заместителем главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края разрешение на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»;

1.17. В наименовании раздела 5 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.18. В абзацах 1-3 пункта 5.1 раздела 5 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.19. В приложении 1 к Порядку слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.20. В приложении 2 к Порядку слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.21. В приложении 3 к Порядку слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.22. В приложении 4 к Порядку слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.23. В приложении 5 к Порядку слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.24. В приложении 6 к Порядку слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края»;

1.25. В приложении 7 к Порядку слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа Ставропольского края».